
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 14 d’abril de 2021, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es convo-
quen subvencions per a la intervenció arquitectònica en 
locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per 
part d’aquesta conselleria, en municipis de la Comunitat 
Valenciana. [2021/4162]

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
vocan subvenciones para la intervención arquitectónica en 
locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria 
por parte de esta conselleria, en municipios de la Comuni-
tat Valenciana. [2021/4162]

Mediante Orden 9/2017, de 19 de septiembre, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones para la intervención arquitectónica 
en locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria por parte 
de esta conselleria, en municipios de la Comunitat Valenciana (DOGV 
8134, 25.09.2017).

El punto 3 del artículo 1 de la aludida orden, establece que la convo-
catoria de las subvenciones se realizará mediante resolución de la perso-
na titular de la conselleria con competencias en materia de sanidad. La 
disposición adicional segunda establece: «Se delega en la persona titular 
de la Dirección, la competencia para dictar la resolución de concesión 
de la subvención, así como para resolver las eventuales incidencias 
sobre renuncia, revocación, cuantía, prórroga, modificados, minoracio-
nes y reajustes de conformidad con el artículo 160.5 de la LHPSPIS».

En el preámbulo se establece que las subvenciones a conceder con-
forme a las bases reguladoras de esta orden, por el carácter de las mis-
mas, no están sujetas a la política de competencia de la Unión Europea 
en materia de ayudas públicas y, por tanto, no precisan notificación a 
la Comisión Europea, por no reunir los requisitos del artículo 107.1 del 
Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea, ya que en razón de 
la cualidad de las entidades beneficiarias y del objeto de las subvencio-
nes, estas acciones subvencionables, por ser actividades de carácter no 
económico, no afectan a la competencia, ni a los intercambios comer-
ciales entre los estados miembros y tampoco favorecen a determinadas 
empresas o producciones.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en 
los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones (en adelante LHPSPIS), resuelvo:

Primero. Objeto. Ámbito de aplicación. Actividad a desarrollar
1. Convocar la concesión de subvenciones para la intervención arqui-

tectónica en locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria por 
parte de esta conselleria, en municipios de la Comunitat Valenciana.

El objeto de las subvenciones que se convoquen será las actuaciones 
de intervención arquitectónica en locales destinados a la prestación de 
asistencia sanitaria en atención primaria por la Conselleria en munici-
pios de la Comunitat Valenciana.

Se entenderá por actuaciones de intervención arquitectónica las 
obras de reforma, reparación, restauración y rehabilitación, así como 
las de conservación y mantenimiento, con las definiciones establecidas 
en el artículo 232 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sec-
tor público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español 
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP).

No obstante, lo indicado en el artículo 30 de la LCSP, las obras no 
podrán ser ejecutadas directamente por las propias entidades locales.

La subvención que se conceda solo se destinará a financiar el coste 
de ejecución de la obra e instalaciones, con IVA. Consecuentemente, 
no se sufragarán los gastos generados con ocasión de la redacción del 
proyecto técnico, estudios de seguridad y salud, los que se deriven de la 
dirección de obra, o cualquier otro que no esté directamente relacionado 
con la ejecución de la obra como, por ejemplo, estudios sobre el estado 
estructural, estudios geotécnicos, etc.

Los incrementos presupuestarios de las obras derivados de las 
modificaciones de los contratos, así como de la liquidación de aquellas 
que resultasen, en su caso, del procedimiento de contratación de las 
obras, no serán objeto de subvención. Los incrementos, a los que tuviera 
derecho la empresa contratista de las obras correrán por cuenta y cargo 
exclusivo del órgano de contratación.

De acuerdo con lo dispuesto en la redacción vigente del artículo 
31.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones 

Mitjançant l’Ordre 9/2017, de 19 de setembre, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública s’estableixen les bases reguladores 
per a la concessió de subvencions per a la intervenció arquitectònica en 
locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per part d’aquesta 
conselleria, en municipis de la Comunitat Valenciana (DOGV 8134, 
25.09.2017).

El punt 3 de l’article 1 de l’al·ludida ordre, estableix que la convo-
catòria de les subvencions es realitzarà mitjançant resolució de la perso-
na titular de la conselleria amb competències en matèria de sanitat. La 
disposició addicional segona estableix: «Es delega en la persona titular 
de la Direcció la competència per a dictar la resolució de concessió de 
la subvenció, així com per a resoldre les eventuals incidències sobre 
renúncia, revocació, quantia, pròrroga, modificats, minoracions i reajus-
taments de conformitat amb l’article 160.5 de l’LHPSPIS».

En el preàmbul s’estableix que les subvencions a concedir con-
formement amb les bases reguladores d’aquesta ordre, pel caràcter 
d’aquestes, no estan subjectes a la política de competència de la Unió 
Europea en matèria d’ajudes públiques i, per tant, no requereixen noti-
ficació a la Comissió Europea, per no complir els requisits de l’article 
107.1 del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, ja que per raó 
de la qualitat de les entitats beneficiàries i de l’objecte de les subven-
cions, aquestes accions subvencionables, per ser activitats de caràcter 
no econòmic, no afecten la competència, ni als intercanvis comercials 
entre els estats membres i tampoc afavoreixen a determinades empreses 
o produccions.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb el que s’esta-
bleix en els articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions (d’ara en avant, LHPSPIS), resolc:

Primer. Objecte. Àmbit d’aplicació. Activitat a desenvolupar
1. Convocar la concessió de subvencions per a la intervenció arqui-

tectònica en locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per 
part d’aquesta Conselleria, en municipis de la Comunitat Valenciana.

L’objecte de les subvencions que es convoquen serà les actuacions 
d’intervenció arquitectònica en locals destinats a la prestació d’assis-
tència sanitària en atenció primària per la Conselleria en municipis de 
la Comunitat Valenciana.

S’entendrà per actuacions d’intervenció arquitectònica les obres de 
reforma, reparació, restauració i rehabilitació, així com les de conser-
vació i manteniment, amb les definicions establides en l’article 232 Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es 
transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014 (d’ara en avant, LCSP).

No obstant això l’indicat en l’article 30 de l’LCSP, les obres no 
podran ser executades directament per les mateixes entitats locals.

La subvenció que es concedisca només es destinarà a finançar el 
cost d’execució de l’obra i instal·lacions, amb IVA. Conseqüentment, 
no se sufragaran les despeses generades en ocasió de la redacció del 
projecte tècnic, estudis de seguretat i salut, les que es deriven de la 
direcció d’obra, o qualsevol altre que no estiga directament relacionat 
amb l’execució de l’obra com, per exemple, estudis sobre l’estat estruc-
tural, estudis geotècnics, etc.

Els increments pressupostaris de les obres derivats de les modifi-
cacions dels contractes, així com de la liquidació d’aquelles que resul-
taren, si escau, del procediment de contractació de les obres, no seran 
objecte de subvenció. Els increments, als quals tinguera dret l’empresa 
contractista de les obres aniran a compte i càrrec exclusivament de l’òr-
gan de contractació.

D’acord amb el que es disposa en la redacció vigent de l’article 31.1 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions (d’ara 



(en adelante, LGS) se consideran gastos subvencionables aquellos que 
de manera indubitada respondan a la naturaleza de la actividad sub-
vencionada, resulten estrictamente necesarios y se realicen en el plazo 
establecido por las diferentes bases reguladoras de las subvenciones. 
Cuando no se haya establecido un plazo concreto, los gastos deberán 
realizarse antes de que finalice el año natural en que se haya concedido 
la subvención.

De acuerdo con lo dispuesto en la actual redacción del artículo 31.2 
de la LGS se considerará gasto realizado el que ha sido efectivamente 
pagado con anterioridad a la finalización del período de justificación 
determinado por la normativa reguladora de la subvención.

2. Entidades beneficiarias: podrán obtener la condición de entidad 
beneficiaria los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana que cumplan 
los siguientes requisitos:

a) Que ostente la titularidad patrimonial del local en el que se pro-
pone la intervención arquitectónica.

b) Que dispongan del correspondiente proyecto de obra, con el con-
tenido establecido en el artículo 233 de la LCSP, que cumpla con lo pre-
ceptuado en la sección 2ª del capítulo II del Reglamento general de la 
Ley de contratos de las administraciones públicas, aprobado por el Real 
decreto 1098/2001, de 12 de octubre, y que aquel haya sido informado 
de conformidad por la Subdirección General con funciones en materia 
de Infraestructuras (en adelante, la Subdirección) de la Conselleria, con 
fecha posterior a la publicación de las presentes bases y anterior a la 
fecha de finalización de presentación de solicitudes de la correspon-
diente convocatoria.

Para la obtención de la conformidad de la Subdirección referida se 
seguirá lo establecido en el art. 5 de las bases.

Segundo. Condiciones de la concesión de la subvención
1. El procedimiento de concesión de estas subvenciones se tramitará 

en régimen de concurrencia competitiva, tal como establece el artículo 
7 de la referida Orden 9/2017.

2. Para obtener la condición de entidades beneficiarias de las sub-
venciones deberán reunirse los requisitos del artículo 5 de la Orden 
9/2017, al término de presentación de las solicitudes de la presente con-
vocatoria.

Tercero. Financiación. Dotación. Pago de las subvenciones. Justifica-
ción. Período de duración

1. Las subvenciones previstas en la presente resolución de convoca-
toria se financiarán con cargo al programa presupuestario de la Conse-
lleria de Sanidad Universal y Salud Pública 10.02.91.0000. 412.22. 7, 
código línea contable S0418000, de los presupuestos de la Generalitat 
para el año 2021, por un importe de 2.500.000,00 €.

2. Las subvenciones que se otorguen tendrán la consideración de 
subvención a fondo perdido, siendo el porcentaje de subvención a apli-
car hasta el 100 % del importe solicitado, con un límite de 100.000,00 € 
por proyecto, sin que este pueda superar al coste de ejecución del 
correspondiente proyecto aprobado o el de adjudicación. El número 
máximo de proyectos subvencionables en cada convocatoria por ayun-
tamiento será de dos.

3. El pago de la subvención se realizará previa justificación por el 
ayuntamiento de la realización de las obras de intervención arquitectó-
nica en los locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria por 
la Conselleria.

Los pagos se efectuarán contra certificaciones de obras expedidas 
por la dirección facultativa de las obras, de acuerdo con las condiciones 
de financiación establecidas y de conformidad con el proyecto presenta-
do. Dichas certificaciones se presentarán ante la subdirección, conforme 
al modelo oficial que figura en el anexo XI del Real decreto 1098/2001, 
de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley 
de contratos de las administraciones públicas (BOE 257, 26.10.2001), 
acompañadas de los originales de las correspondientes facturas, que 
deberán estar aprobadas por la Junta de Gobierno Local, por la comisión 
de gobierno u órgano municipal competente.

En el caso de que se produjera alguna baja por diferencia entre el 
presupuesto de licitación y el de adjudicación de la obra, se entenderá 
que la cuantía de la subvención queda fijada en el importe de adjudi-
cación, siempre que la financiación de la Conselleria se refiera a la 
totalidad del presupuesto de la obra.

en avant, LGS) es consideren despeses subvencionables aquelles que de 
manera indubtable responguen a la naturalesa de l’activitat subvencio-
nada, resulten estrictament necessaris i es realitzen en el termini establit 
per les diferents bases reguladores de les subvencions. Quan no s’haja 
establit un termini concret, les despeses hauran de realitzar-se abans que 
finalitze l’any natural en què s’haja concedit la subvenció.

D’acord amb el que es disposa en l’actual redacció de l’article 31.2 
de la LGS es considerarà despesa realitzada la que ha sigut efectivament 
pagada amb anterioritat a la finalització del període de justificació deter-
minat per la normativa reguladora de la subvenció.

2. Entitats beneficiàries: podran obtenir la condició d’entitat bene-
ficiària els ajuntaments de la Comunitat Valenciana que complisquen 
els següents requisits:

a) Que tinga la titularitat patrimonial del local en el qual es proposa 
la intervenció arquitectònica.

b) Que disposen del corresponent projecte d’obra, amb el contingut 
establit en l’article 233 de l’LCSP, que complisca amb el preceptuat en 
la secció 2a del capítol II del Reglament general de la Llei de contractes 
de les Administracions públiques, aprovat pel Reial decret 1098/2001, 
de 12 d’octubre, i que aquell haja sigut informat de conformitat per la 
subdirecció general amb funcions en matèria d’Infraestructures (d’ara 
en avant, la subdirecció) de la conselleria, amb data posterior a la publi-
cació de les presents bases i anterior a la data de finalització de presen-
tació de sol·licituds de la corresponent convocatòria.

Per a l’obtenció de la conformitat de la subdirecció referida se 
seguirà el que s’estableix en l’article 5 de les bases.

Segon. Condicions de la concessió de la subvenció
1. El procediment de concessió d’aquestes subvencions es tramitarà 

en règim de concurrència competitiva, tal com estableix l’article 7 de la 
referida Ordre 9/2017.

2. Per a obtenir la condició d’entitats beneficiàries de les subvenci-
ons hauran de reunir-se els requisits de l’article 5 de l’Ordre 9/2017, al 
final de presentació de les sol·licituds de la present convocatòria.

Tercer. Finançament. Dotació. Pagament de la subvencions. Justifica-
ció. Període de duració

1. Les subvencions establides en la present resolució de convocatò-
ria es finançaran amb càrrec al programa pressupostari de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública 10.02.91.0000. 412.22. 7, codi línia 
comptable S0418000, dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 
2021, per un import de 2.500.000,00 €.

2. Les subvencions que s’atorguen tindran la consideració de sub-
venció a fons perdut, sent el percentatge de subvenció a aplicar fins al 
100 % de l’import sol·licitat, amb un límit de 100.000,00 € per projecte, 
sense que aquest puga superar al cost d’execució del corresponent pro-
jecte aprovat o el d’adjudicació. El nombre màxim de projectes subven-
cionables en cada convocatòria per ajuntament serà de dos.

3. El pagament de la subvenció es realitzarà amb la justificació prè-
via per l’ajuntament de la realització de les obres d’intervenció arqui-
tectònica en els locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per 
la Conselleria.

Els pagaments s’efectuaran contra certificacions d’obres expedi-
des per la direcció facultativa de les obres, d’acord amb les condicions 
de finançament establides i de conformitat amb el projecte presentat. 
Aquestes certificacions es presentaran davant la subdirecció, conforme 
al model oficial que figura en l’annex XI del Reial decret 1098/2001, 
de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general de la Llei de 
contractes de les Administracions públiques (BOE 257, 26.10.2001), 
acompanyades pels originals de les corresponents factures, que hau-
ran d’estar aprovades per la Junta de Govern Local, per la comissió de 
govern o òrgan municipal competent.

En el cas que es produïra alguna baixa per diferència entre el pres-
supost de licitació i el d’adjudicació de l’obra, s’entendrà que la quantia 
de la subvenció queda fixada en l’import d’adjudicació, sempre que el 
finançament de la conselleria es referisca a la totalitat del pressupost 
de l’obra.



Constituirá, en todo caso, requisito previo para el pago, la expedi-
ción por la Subdirección, del correspondiente certificado de comproba-
ción y aprobación de justificantes.

Asimismo, los ayuntamientos deberán con carácter previo al pago 
acreditar hallarse al corriente de su obligación de rendir cuentas anuales 
ante la Sindicatura de Comptes, conforme dispone el artículo 199.4 
de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de régimen local de la Comunitat 
Valenciana.

4. El plazo de justificación de las subvenciones finaliza el 15 de 
noviembre de 2021. El incumplimiento de este requisito podrá dar lugar 
a la dejación sin efectos de la subvención correspondiente al ejercicio 
2021.

5. Si la subvención superara el coste real de la obra, o si como con-
secuencia de la disminución del coste global de la obra proyectada, se 
hubiera abonado un importe superior al porcentaje de participación de 
la administración, procederá el reintegro del exceso obtenido.

6. En todo caso, constituye requisito previo para el pago que la 
entidad local beneficiaria de la subvención se halle al corriente en la 
obligación de rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura de 
Comptes.

Cuarto. Plazo de la solicitud, forma de presentación y documentación 
que debe acompañarse a la solicitud

1. El plazo para la presentación de las solicitudes será de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente convo-
catoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. La forma de presentación de las solicitudes y la documentación 
que debe acompañarse, se realizará y ajustará a lo determinado en el 
título III, del capítulo I de la Orden 9/2017.

Quinto. Criterios de valoración de las solicitudes
Las solicitudes presentadas se valorarán conforme a los criterios 

establecidos en el anexo: Criterios de valoración, de la Orden 9/2017, 
según los valores vigentes a la fecha de terminación del plazo de presen-
tación de solicitudes previsto en la presente convocatoria.

Sexto. Comisión evaluadora
De conformidad con el artículo 8, de la Orden 9/2017, las personas 

que componen la comisión evaluadora para la presente convocatoria y 
de acuerdo con su composición, son:

– Presidente/a: la persona titular de la Dirección General de Régi-
men Económico e Infraestructuras.

– Vocales:
a) La persona titular de la Subdirección General con funciones en 

actividad asistencial integrada.
b) La persona titular de la Subdirección General con funciones en 

planificación y organización asistencial.
c) La persona titular de la Subdirección General con funciones en 

infraestructuras.
d) La persona titular de la Subdirección General con funciones en 

recursos económicos.
e) La persona titular del Servicio con funciones en infraestructuras.
f) Dos personas funcionarias del Servicio con funciones en infraes-

tructuras, designadas por la persona titular de la dirección, una de las 
cuales realizará las funciones de secretaria de la comisión.

Séptimo. Plazo de resolución y notificación
La comisión, atendiendo a los criterios y requisitos establecidos y 

de acuerdo con la disponibilidad presupuestaria, levantará acta y formu-
lará la propuesta de resolución al órgano concedente.

La resolución tendrá los efectos y contenido previstos en el artículo 
25 de la LGS, y se publicarán en la Base de datos nacional de subven-
ciones, de acuerdo con el procedimiento establecido en el artículo 20 
de la LGS, así como un extracto de la misma en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. Dicha publicación surtirá los efectos de noti-
ficación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 45.1.b de la LPAC.

El plazo máximo para resolver y notificar los expedientes será de 
tres meses a contar desde la fecha de la publicación de cada convoca-
toria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Transcurrido el 
plazo sin haberse notificado la resolución, podrá entenderse desestimada 

Constituirà, en tot cas, requisit previ per al pagament, l’expedició 
per la Subdirecció, del corresponent certificat de comprovació i apro-
vació de justificants.

Així mateix, els ajuntaments amb caràcter previ al pagament hauran 
d’acreditar trobar-se al corrent de la seua obligació de rendir comp-
tes anuals davant la Sindicatura de Comptes, tal com disposa l’article 
199.4 de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de règim local de la Comunitat 
Valenciana.

4. El termini de justificació de les subvencions finalitza el 15 de 
novembre de 2021. L’incompliment d’aquest requisit podrà donar lloc 
al desistiment sense efectes de la subvenció corresponent a l’exercici 
2021.

5. Si la subvenció superara el cost real de l’obra, o si a conseqüència 
de la disminució del cost global de l’obra projectada, s’haguera abonat 
un import superior al percentatge de participació de l’Administració, 
serà procedent el reintegrament de l’excés obtingut.

6. En tot cas, constitueix requisit previ per al pagament que l’entitat 
local beneficiària de la subvenció es trobe al corrent en l’obligació de 
rendició dels seus comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes.

Quart. Termini de la sol·licitud, forma de presentació i documentació 
que ha d’annexar-se a la sol·licitud

1. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la present convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. La forma de presentació de les sol·licituds i la documentació que 
ha d’adjuntar-se, es realitzarà i ajustarà al que es determina en el títol 
III, del capítol I de l’Ordre 9/2017.

Cinqué. Criteris de valoració de les sol·licituds
Les sol·licituds presentades es valoraran conformement amb els 

criteris establits en l’annex: Criteris de valoració, de l’Ordre 9/2017, 
segons els valors vigents a la data de conclusió del termini de presenta-
ció de sol·licituds establit en la present convocatòria.

Sisé. Comissió avaluadora
De conformitat amb l’article 8, de l’Ordre 9/2017, les persones 

que componen la comissió avaluadora per a la present convocatòria i 
d’acord amb la seua composició, són:

– President/a: la persona titular de la Direcció General de Règim 
Econòmic i Infraestructures.

– Vocals:
a) La persona titular de la subdirecció general amb funcions en acti-

vitat assistencial integrada.
b) La persona titular de la subdirecció general amb funcions en pla-

nificació i organització assistencial.
c) La persona titular de la subdirecció general amb funcions en 

infraestructures.
d) La persona titular de la subdirecció general amb funcions en 

recursos econòmics.
e) La persona titular del servei amb funcions en infraestructures.
f) Dues persones funcionàries del servei amb funcions en infraes-

tructures, designades per la persona titular de la direcció, una de les 
quals realitzarà les funcions de secretaria de la comissió.

Seté. Termini de resolució i notificació
La comissió, atesos els criteris i requisits establits i d’acord amb la 

disponibilitat pressupostària, estendrà acta i formularà la proposta de 
resolució a l’òrgan concedent.

La resolució tindrà els efectes i contingut descrits en l’article 25 de 
l’LGS, i es publicaran en la Base de dades nacional de subvencions, 
d’acord amb el procediment establit en l’article 20 de l’LGS, així com 
un extracte seu en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Aques-
ta publicació assortirà els efectes de notificació a les persones interes-
sades, d’acord amb el que es disposa en l’article 45.1.b de la LPAC.

El termini màxim per a resoldre i notificar els expedients serà de 
tres mesos a comptar des de la data de la publicació de cada convoca-
tòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Després d’ha-
ver transcorregut el termini sense haver-se notificat la resolució, podrà 



la solicitud de concesión de subvención en los términos del artículo 25 
de la LPAC.

Octavo. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro 
del plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, si bien, podrá interponerse potesta-
tivamente, recurso de reposición ante la consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la LPAC.

València, 14 de abril de 2021.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

entendre’s desestimada la sol·licitud de concessió de subvenció en els 
termes de l’article 25 de la LPAC.

Huité. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució de convocatòria, que exhaureix la via 
administrativa, es podrà interposar un recurs contenciós administratiu, 
d’acord amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, dins 
del termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, 
davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, si bé, podrà interposar-se potes-
tativament un recurs de reposició davant de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública en el termini d’un mes, d’acord amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de l’LPAC.

València, 14 d’abril de 2021.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.



ANNEX
Criteris de valoració

1 Tipologia de les obres (una sola possibilitat). Màxim 17 punts Punts
1.1 Reparació, Conservació-manteniment 5
1.2 Reforma sense ampliació 10
1.3 Reforma amb ampliació 15
1.4 Restauració-rehabilitació d’edifici catalogat 17
2 Estat de la infraestructura on es desenvolupa l’assistència. Màxim 42 punts Punts

2.1 Inadaptació a la normativa vigent en matèria d’accessibilitat Fins a 8
2.2 Inadaptació a la normativa vigent en matèria de protecció contra incendis Fins a 8
2.3 Superfície inadequada de les consultes i sales d’espera. Fins a 8
2.4 Mal estat de les instal·lacions de lampisteria, energia, condicionament i climatització Fins a 8
2.5 Malament estat estructural i d’estanquitat de l’edifici Fins a 10
3 Situació de les obres segons el projecte informat de conformitat per la Conselleria (una sola possibilitat). Màxim 12 punts Punts

3.1 Obres adjudicades 6
3.2 Obres adjudicades i en execució 12
4 Ràtios assistencials. Màxim 21 punts Punts

4.1 Medicina de família. (1 punt per cada 100 pacients o fracció que supere els 1.450 pacients assignats en SIP per mèdic/mèdica) Fins a 7
4.2 Infermeria. (1 punt per cada 100 pacients o fracció que supere els 1.700 pacients assignats en SIP per infermer/a) Fins a 7
4.3 Pediatria. (1 punt per cada 50 pacients o fracció que supere els 900 pacients assignats en SIP per pediatre) Fins a 7
5 Índex de dispersió geogràfica de la zona bàsica de salut en la qual s’emplaça el consultori municipal. (una sola possibilitat) Màxim 8 punts Punts

5.1 G1 0
5.2 G2 2
5.3 G3 4
5.4 G4 8

* * * * *

ANEXO
Criterios de valoración

1 Tipología de las obras (una sola posibilidad). Máximo 17 puntos Puntos
1.1 Reparación, conservación-mantenimiento 5
1.2 Reforma sin ampliación 10
1.3 Reforma con ampliación 15
1.4 Restauración-rehabilitación de edificio catalogado 17
2 Estado de la infraestructura donde se desarrolla la asistencia. Máximo 42 puntos Puntos

2.1 Inadaptación a la normativa vigente en materia de accesibilidad Hasta 8
2.2 Inadaptación a la normativa vigente en materia de protección contra incendios Hasta 8
2.3 Superficie inadecuada de las consultas y salas de espera. Hasta 8
2.4 Mal estado de las instalaciones de fontanería, energía, acondicionamiento y climatización Hasta 8
2.5 Mal estado estructural y de estanqueidad del edificio Hasta 10
3 Situación de las obras según el proyecto informado de conformidad por la Conselleria (una sola posibilidad). Máximo 12 puntos Puntos

3.1 Obras adjudicadas 6
3.2 Obras adjudicadas y en ejecución 12
4 Ratios asistenciales. Máximo 21 puntos Puntos

4.1 Medicina de familia. (1 punto por cada 100 pacientes o fracción que supere los 1.450 pacientes asignados en SIP por médico/médica) Hasta 7
4.2 Enfermería. (1 punto por cada 100 pacientes o fracción que supere los 1.700 pacientes asignados en SIP por enfermero/a) Hasta 7
4.3 Pediatría. (1 punto por cada 50 pacientes o fracción que supere los 900 pacientes asignados en SIP por pediatra) Hasta 7
5 Índice de dispersión geográfica de la zona básica de salud en la que se emplaza el consultorio municipal. (una sola posibilidad) Máximo 8 puntos Puntos

5.1 G1 0
5.2 G2 2
5.3 G3 4
5.4 G4 8


		2021-04-23T13:51:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




